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صنایع دســتی، عنوانی که از کارهای زیبا 
و دســتانی هنرمند سرچشــمه گرفته است. 
 هنرهایی که نشان از قدمت چندین هزار ساله این 
مرز و بوم دارد. گلیم و گبه، قالی و قالیچه، فرش، 
آویزهای زیبا، آبگینه و ســفال، ظروف مسی و 
نقره ای که به طرز هنرمندانه ای با نقش و نگارهایی 
 زیبا تزئین می شــوند و کاری خلاقانه و هنری را 

شکل می دهند. 
بســیاری از مــا حداقل در خریدهای شــب عید، 
نگاهمان به مغازه ها و بازارهایی دوخته شده که کالاهایی 
زیبا و درخور تحسین را در معرض فروش قرار  داده اند. 
در چند دهه اخیر تعداد کارهای صنایع دســتی ایرانی 
حتی در بازارهای داخلی کشورمان غریب مانده و اکثرا 
اجناسی مانند کفش های چوبی هلندی، کنده کاری های 
نقره ای صنعتی، آویزها و مجســمه های ژاپنی، ظروف 

مشکلات هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی و راهکارهای پیش رو

گسیختگی تاروپود هنرهای ایرانی 
در بی تدبیری مدیریتی 

 بخش نخست  علی آبشناس

فارس:  اســتان  یــک کارآفرین 
 در بعضی از رشــته ها ما واقعاً در 
تعداد  به  صنایع دستی مستظرفه، 
اســتادکار  هم  دست  انگشــتان 
نداریــم. اگــر ما پــای صحبت 
استادکاران صنایع  دستی بنشینیم 
متوجــه می شــویم کــه از لحاظ 
اقتصــادی، معیشــتی، فــروش و 
حمایت مشکل دارند و بعضا بیمه 

نیستند و بازنشستگی ندارند.

قوانینی کــه در دولت های قبل به 
اجرا درآمد بــه اعتقاد صنعتگران 
این حوزه، ســبب ضعف در حوزه 
صادرات و تولید صنایع دستی گردید 
 و انتظار مــی رود، در دولت کنونی

اصلاح گردد. 

سفال چینی و گلیم های مغولستانی در ویترین مغازه ها 
برای فروش دیده می شــود! بازاریــان، علت این امر را 
ارزانــی این گونه اقلام ذکر می کنند و صاحبان صنایع و 
 اساتید اهل فن، علت ارزانی را کیفیت پایین مواد اولیه و 
نقش  و نــگاری  اندک با دســتگاه های صنعتی و البته 
رانت واردات با هدف نابودی هنرهای چندین هزار ساله 

ایرانی می دانند.
صنایع دستی ایران نه تنها مورد کم لطفی در بخش 
صادرات قرار گرفته، بلکه در داخل کشــور خودمان هم 
از حمایت کمتری برخوردار است و این کالاهای زیبا و 
باکیفیت که با عشق و صفای هنرمندان ساخته می شود 

مورد بی مهری مسئولین و مردم قرار دارد.
ریشه یابی مشکلات، چگونگی پررنگ تر کردن حضور 
ایــن اقلام در بازارهای داخلی و خارجی و نوع حمایتی 
که می توان از دولت انتظار داشت، موضوعاتی است که 

در این گزارش به آنها اشاره شده است.
ایجاد بازارچه های فروش صنایع دستی 

در مناطق گردشگری
ســید احمد حمیدی، کارآفرین و اســتاد قلم زنی 
شیراز ضمن اشاره به اینکه صنایع دستی، همان صنایع 
مســتظرفه است و از زمان های گذشته دارای مشکلات 
زیادی بوده، به گزارشگر کیهان می گوید: »در بعضی از 
رشــته ها ما واقعاً در صنایع دستی مستظرفه، به تعداد 
انگشــتان دســت هم اســتادکار نداریم. البته این آمار 
مربوط به شهر شیراز و استان فارس است و باید گفت، 
یک مشــکل و دلیلی وجود دارد که صنایع دستی مورد 
این همه بی مهری قرار گرفته است. اگر ما پای صحبت 
استادکاران صنایع  دستی بنشینیم، متوجه می شویم که از 
لحاظ اقتصادی، معیشتی، فروش و حمایت مشکل دارند 

و بعضاً بیمه نیستند و بازنشستگی ندارند.«

آقای حمیدی در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان مبنی 
بر اینکه، چرا صنایع دستی و استادکاران ما به این مرحله 
رسیدند که اوضاع در این حوزه این گونه بشود، می افزاید: 
»می توانیم این موضوع را از دو دیدگاه بررسی کنیم: دیدگاه 
اول، سیاســت  دولت ها و همین طور گاه انتخاب نادرست 

بعضی از مدیران در پست ها و خاصه معاونت صنایع دستی 
است. دیدگاه دوم هم مربوط به خود صنعتگران است.«

وی با اشــاره به حضور توریســت ها و گردشگران و 
استقبال آنها از صنایع  دســتی می گوید: »باید بستری 
فراهم بشــود که ما بتوانیــم از این فضای به وجود آمده 
استفاده کنیم. گردشگران معمولا به مکان های تاریخی و 
بافت قدیم کشورمان می آیند. برای یک صنعتگر صنایع 
دستی با وجود قیمت های میلیاردی کارگاه ها اصلا مقدور 
نیست، یک جایی را آماده و کاری را در آنجا شروع کند 
که آیا از او خریداری بشود یا خیر. دولت می تواند در این 
مکان ها با ایجاد بازارچه های صنایع دستی یک نوع حمایت 

از صنعتگران و تولیدکنندگان این حوزه انجام بدهد.«
 ضرورت تغییر در مدیران 

و معاونان صنایع دستی
 یک استاد قلم زنی، ضمن انتقاد از سلیقه ای عمل کردن

مدیــران و معاونت های صنایع دســتی، می گوید: »با 

انتخاب درســت مدیــران، می توان این مشــکل را تا 
حدود بســیار زیــادی حل کرد. ما در اســتان فارس و 
خصوصا شــهر شیراز، یک تشکل قوی نداریم که بتواند 
از حقــوق صنعتگران ما دفاع کند و این همیشــه یک 
معضل بود. چرا که، نبود تشــکل ســبب می شــود که 
خــود صنعتگر از خودش دفاع کنــد و وقتی این اتفاق 
می افتــد، می بایســت تبعات آن را هــم بپذیرید. الان 
خوشــحالم که اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع دســتی این بار را به دوش می کشــد. سلیقه ای 
عمل کردن مدیران اکثرا بحث برانگیز اســت، مدیرانی 
 که در تهران هســتند و همه ایران را با صنایع دســتی

اصفهان مقایسه می کنند.«
وی در پایان تصریح می کند: »صنعتگران مشــکل 
بعدی هستند که متاسفانه به علم روز مجهز نیستند. ما 
احتیــاج به خرد جمعی یا یک کانون صنفی داریم. باید 

از متخصصین و نخبگان یک گروه تشــکیل بشود و در 
آن بحث و تبادل نظر انجام بشود تا به راهکارهایی دست 
یابیم. ما می توانیم توسط همین اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان صنایع دستی به آرمان هایی که داریم 
دســت یابیم. دولت ها تاکنون فقط هــدف و مبنا را بر 
فروش قــرار  داده اند، ما برای فــروش مجبوریم قیمت 
را پاییــن بیاوریم و بــرای قیمت کم حتما از مواد اولیه 
پایین تر استفاده می شود و یا مانند بعضی از کشورها با 
دستگاه های صنعتی و مواد اولیه ضعیف تر )پلاستیک( 

و چند خط و خش معمولی کالایی تولید می شود.«
برداشتن قانون پیمان ارزی 
برای حوزه صنایع دستی 

قوانینی که در دولت های قبل به اجرا درآمد به اعتقاد 
صنعتگران این حوزه، ســبب ضعف در حوزه صادرات و 
تولید صنایع دســتی گردید و انتظار می رود در دولت 

کنونی اصلاح گردد. 

عباس شیردل، رئیس  اتحادیه صنف صنایع دستی 
استان اصفهان ضمن برشمردن شرایط صنایع دستی و 
قوانین دست و پاگیر صادراتی برای این حوزه، به گزارشگر 
کیهان می گوید: »شرایط صنایع دستی بستگی به میزان 
صادرات، مــواد اولیه، قیمت های مواد اولیه و همچنین 
قوانین صادراتی دارد که متاسفانه در زمان حسن روحانی 
قانونی به نام پیمان ارزی برای صادرات قرار  داده شد که 
باید گفت به حوزه صنایع دستی تحمیل شد. پیمان ارزی 
به کالایی اطلاق می شود که ارزبری داشته باشد. یعنی به 
عنوان مثال یک نفر برای یک تلویزیون که تولید می کند 
100 یا 200 یورو دریافت می کند و وقتی می خواهد این 
کالای تولیــدی را صادر بکند، باید در مقابل مبلغ ارزی 
که دریافت کرده، مابه التفاوت آن ارز دولتی را پرداخت 
کند. ولی در حوزه صنایع دستی اصلاً چنین چیزی وجود 
ندارد، ارز دولتی به این حوزه پرداخت نشده که بخواهد 

 ارزبری داشته باشد. پیمان ارزی را به حوزه صنایع دستی
تحمیل کردند که متاسفانه هیچ گونه اعتراضی از طرف 
وزارتخانه نشــد و صادرات فرش و صنایع دســتی را به 
صفر رساندند. در تجارت بی  تو بی )B TO B( ما به خاطر 
این قانون که به اسم مبارزه با پولشویی به اجرا گذاشته 
شــد -که اصلا در این حوزه همچنیــن موردی وجود 

ندارد- واقعا خسارتی فراوان دیدیم.«
اســتاد قلم زنی اصفهان، با اشاره به شرایط سخت 
کاری و نبود بیمه و امنیت شــغلی برای صنعتگران این 
حوزه، می افزاید: »حدود ۶ ســال اســت که بیمه شده 
جدیدی را قبول نکردند و همچنان هنرمندان ما تحت 
پوشش بیمه های تأمین اجتماعی نیستند مگر آن تعدادی 
کــه از قبل بیمه بوده اند. آغاز همه گیری بیماری کرونا، 
مزید بر علت شــد و مســائل و مشکلات  بسیار زیادی 
برای افراد به وجود آمد و از این  رو بسیاری از کارگاه ها 
و فروشگاه ها تعطیل شد، خیلی از هنرمندان که سال ها 
زحمت کشیده بودند و دوره هایی را به صورت شخصی 
دیده بودند، مجبورشــدند از حوزه صنایع دستی خارج 

بشوند و دنبال شغل جدیدی باشند.«
 انتظار برای تحقق تحولات 

در دولت سیزدهم 
رئیس  اتحادیه صنف صنایع دستی استان اصفهان 
ضمن انتقاد از عملکرد برخی مدیران حوزه صنایع دستی، 
می گوید: »خوشحال بودیم با آمدن دولت سیزدهم، تغییر 
و تحولاتی به وجود خواهد آمد، البته تا این لحظه تغییر و 
تحولاتی آنچنانی در حوزه میراث فرهنگی و صنایع دستی 
بــه وجود نیامده و همچنان همان مدیرانی بر ســر کار 
هستند که قبلًا با آنها این مشکلات را داشتیم. امیدواریم 
که با عوض کردن مســئولین و مدیرکل  های استان ها،  
تحولی به وجود بیاید. از نظر ما، اســتفاده از تشکل های 
مردمی راهگشاســت و در حوزه صنایع دستی، میراث 
فرهنگی و گردشگری هرگونه تصمیم گیری از پایین به 

بالا، بایستی محقق بشود. جامعه هنرمندان صنایع دستی 
بایستی حتماً با اصول و قوانین و قواعدی که قانونگذار 
معین کرده، در چارچوب قوانین نظام صنفی تشــکیل 
شــود که تاکنون متاسفانه این امر تحقق نیافته است و 

امیدواریم که بدین وسیله یک تحولی به وجود بیاید.«
بیمه و بازنشستگی، صنعتگران و هنرمندان 

اولین مشکل آنها 
علاوه  بر مســائل مدیریتی، مشــکلات معیشتی و 
شرایط سخت اقتصادی در دوران کرونا سبب شده است 
تا صنعتگران و هنرمندان حوزه صنایع دســتی یادی از 

نبود بیمه و بازنشستگی خود کنند.
 ســلمان گورنگــی رئیــس  اتحادیــه تعاونی های 
صنایع دستی و فرش استان فارس، ضمن انتقاد از عملکرد 
مدیران می گوید: »متأسفانه طی سالیان گذشته در بحث 
صنایع دستی به دلیل مشکلات مدیریتی تنها ماندیم. 

بیمه صنعتگــران و هنرمندان اولین مشــکل لاینحل 
آنهاســت و تقاضا داریم به این موضوع رسیدگی شود. 
موضوع دیگر مشوق های تولید است که با توجه به شیوع 
بیماری کرونا در بخش تولید به غیر از وام های اولیه که 
صحبت شــد به نتیجه مشــخصی نرسید و درخواست 
داریم تا این مشوق ها و وام های کم درصد با بازه پرداخت 
طولانی تر برای هنرمندان این بخش در نظر گرفته شود. 
طرح حمایت از پیشکسوتان و صنعتگران دیگر طرحی 
اســت که با گذشت ۳ ســال از تصویب آن در مجلس 
هنوز در دولت اجرایی نشــده و از دولت انتظار داریم تا 
اقدامات لازم در این خصوص انجام شود. برداشته  شدن 
مشوق های صادراتی در حوزه صنایع دستی، موضوعی 

است که تقاضای رسیدگی برای رفع آن را داریم.«
رئیس  اتحادیه تعاونی های صنایع دســتی و فرش 
استان فارس، ضمن تأکید بر راه اندازی کارگروه تخصصی 
اقتصاد هنر در حوزه هنرهای ســنتی و صنایع دستی 

می گوید: »تشــکیل کارگروه و اتــاق فکر تخصصی در 
جهت بسته بندی و صادرات صنایع دستی برای کشورهای 
 حوزه خلیج  فارس و اروپایی و تشکیل انجمن های علمی 
صنایع دستی و هنرهای سنتی از جمله محورهایی است 
که در جهت حل مســائل و مشکلات این حوزه اهمیت 
دارد و از دولت سیزدهم و وزیر محترم درخواست داریم 

تا توجه ویژه ای به این حوزه داشته باشند.«
حسین همتی مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صنایع 
 دســتی اســتان فارس نیز از مشــکل بیمه هنرمندان 
به  عنوان مشکل اصلی یاد کرده و می افزاید: »مشکلی که 
همیشه بوده و ما در جلسات مختلف در حضور مسئولان 
در رده های مختلف، صحبت هــای زیادی کردیم، ولی 
راهکاری برای آن ایجاد نشده بحث بیمه هنرمندان بوده 
 است. با توجه به اینکه ما در استان فارس حدود 200 هزار
صنعتگــر در زمینه های مختلف صنایع دســتی داریم 
 که البته بیشترشــان در زمینه »دست بافته های داری«

فعالیت دارند، تعداد بیمه شدگان خیلی کم است. قانونی 
وجود دارد مبنی بر اینکه می بایستی حداقل 10 نفر از 
بیمه  شدن منصرف بشوند و یا از سیستم بیمه ای حذف 
بشوند تا یک نفر جایگزین بشود. این موضوع هم خیلی 
زمانبر و هم پروســه عجیب و غریبی است. امیدوارم که 
با حمایت وزیر محتــرم این اتفاق بیفتد و جناب آقای 
ضرغامی بتوانند مسیری را هموار کنند تا بیمه شده هایی 
که در صف انتظار هســتند بیمه شوند و از مزایای بیمه 

بهره مند شوند.«
تعطیلی کارگاه ها در کرونا و فشار بانک ها 

برای بازپرداخت وام ها
اقدامات حمایتی مانند پرداخت وام  در ایام کرونا که 
با روش های سخت و عجیب و غریب بانک ها، موجبات 
ایجاد مشکلات و سختی های جدید را فراهم آورد. اکنون 
فعالان این حوزه خواســتار حمایت های واقعی دولت و 

وزیر صنایع دستی و گردشگری برای بهتر شدن اوضاع 
این حوزه هستند.

حســین همتی ضمن انتقاد از نحــوه بازپرداخت 
 وام های حمایتــی در همه گیری کرونا تصریح می کند: 
»بر کســی پوشیده نیست که مسئله کرونا، چه آسیبی 
به بدنه گردشــگری و صنایع دستی وارد کرد و بالطبع 
هنرمندان و صنعتگران ما هم آسیب خیلی زیادی دیدند و 
این مسئله تقریباً منجر به تعطیلی خیلی از کارگاه ها شد. 
اتحادیه تعاونی های صنایع دســتی استان فارس به 
واسطه وجود و حضور همین دوستان صنعتگر و هنرمند، 
نزدیک به ۹ سال اتحادیه برتر ملی تاریخی، برتر استانی 
و جزء برندهای خوشنام کشور است و الان این دوستان 
آســیب دیدند و متاسفانه شــرایط زندگی شان بعد از 

همه گیری کرونا خیلی سخت شده است. 
حمایت هایی که از سمت دولت در زمان کرونا اتفاق 
افتاد بعضا وام هایی بود که مبالغ آنها آنچنان چشم گیر 
نبود و دوســتان را فقط بدهکار کرد و به عبارتی، یک 
قطره در بیابان گرم و بی آب و علفی بود که چکانده شد. 
متاسفانه در بازپرداخت این وام ها مسائل خیلی زیادی 
پیش آمد و اتفاقات عجیب و غریبی افتاد. بانک ها برای 
وصول اقســاط فشار می آوردند، به نحوی که دوستان با 
ما تماس گرفتند و تمایل داشتند تا این وام ها را دریافت 
نکننــد و در عوض کارگاه ها را تعطیل کنند، با توجه به 
اینکه شــیراز به عنوان شهر جهانی صنایع دستی ثبت 
شده است، ما توقعات زیادی داشتیم که اتفاقات خیلی 

خوب بیفتد. 
خیلی تلاش کردیم که بتوانیم آنها را حفظ کنیم و 
چراغ کارگاه ها روشن باشد ولی واقعا اگر فکری به حال 
دوســتان نشود مطمئنا منجر به تعطیلی می شوند و از 

ادامه فعالیت منصرف می شوند.«

افقی:
1- اثری از الکساندر پوشکین- تمدنی در عراق 
باستان 2- با چراغ سبز اروپا و آمریکا این نخبگان 
فیزیک کشورمان هدف جوخه های ترور موساد 
هستند ۳- نفی عرب- عالم نسب شناس- پایتخت 
بنگلادش- خدای درویش 4- اسب دوم مغولان- 
از هم دور شدن در روز رستاخیز- نقش تلویزیونی 
نونهالی 5- کشــوری در جوار هنــد- گزاف و 
کلان- قومی در کشور همســایه ۶- استخوان 
پوسیده- پسوند صفت ساز- جانوری حرام گوشت 
7- شــخص گرفتار نظافت غیرعادی- سلسله 
شــاهان چهارهزار سال پیش- آتش 8- علامت 
جمع- عدم قبول پرداخت وجه برات- هر ماده 
تخدیرکننــده- بردگی و بندگــی ۹- جوانمرد 
و ســخی- طایفه ای از ترکمنان- ناجوانمردی 
10- شــادمانه راه رفتن- جزیره بزرگ یونان- 
سازمان فضایی آمریکا 11- ارزشی در بعضی از 
کتب داســتانی- وسیله بهداشت فردی- لطیف 
12- خاکبــرداری برای لوله گــذاری- نام یفرم 
مشــروطه خواه در متون روسی و ارمنی- بانگ 
و آوا 1۳- امــلای دیگر بــرای نق- حرکتی در 
شیرجه- استوار و پابرجا- پهلو 14- این جماعت 
علاقه ای به مشــارکت در هزینه های کشــور را 
ندارند 15- ابزار هیزم شــکن- اثری از موریس 

مترلینگ نوبل برده.

عمودی:
1- مخترع کشــتی هوایــی- هزینه ای 
ســنگین برای ممالک صنعتی آســیا و 
اروپا 2- نهادهای حقوق بشــری هیچ گاه 
سوءرفتار این جماعت را تقبیح نمی کنند 
3- مادر ورزش ها- نویســنده فرانسوی 

کتاب »بیگانه«- حریر رومی- صد مترمربع 
4- ماده اولیه فولاد و چدن- نام باستانی 
بوشــهر- از توابع کرمانشاه 5- جلسه- 
فقیر- شــیوع یافته 6- تنها- روز عرب- 
شهری در نزدیکی عراق 7- از مراسم عید 
اضحی- تجملی- روســتای نابودشده در 
شمال تهران 8- نتی در موسیقی- چماق 
ماموران تشــریفات- املای شهر تروا در 
یونانی- مایع حیاتی 9- تولیدی از نیشکر 
و چغندر- باشعور- نام تبریز در متون رومی 
و ارمنی باســتان 10- توهین- شهری در 
آلمان- معجزه مورد ادعای بعض از دراویش 
11- باشگاهی در شهر مسکو- وصف پسته 
مرغوب- نهی شاعرانه از ساختن 12- قوم 
اوکراین-  و  روسیه  در  ترک زبان مسلمان 
داســتان ادبی- طایفه ای در اطراف ساوه 
و قم 13- ســوز دل- عنصری در هوا- با 
نامه تبدیل به مامور پست می شود- کلمه 
انتخاب 14- مشــکلات اقتصادی را یکی 
 از علل ایــن عارضه بد اجتماعی می دانند 
15- در این اثر گوتــه آلمانی از حافظ ما 

تمجید شده است- نوعی تلفن عمومی.

شماره 1207۵
جدو    ل
بدون نقطه کور

متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نســبت به انتخاب هر یک از نشــریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت 610433774397684۵  
بانک ملت و یا حساب 0106713۵9۵009)سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه 

با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 1136۵/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 
مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................
آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی: ......................................................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................................                            امضاء

فرم تقاضا

 1- کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.

5- ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچ گونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.
6- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

7- همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.

ه 
ج

تو

تلفن: 35202278-021 نمابر: 021-33910922
واحد  آبونمان

روابط بین الملل موسسه کیهان

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستان ها سال 1400

دوره انتشارنشریات
پست سفارشیپست عادی

سه ماههشش ماههیکسالهسه ماههشش ماههیکساله

9/262/0004/631/0002/31۵/۵0013/420/0006/710/0003/3۵۵/000روزانهکیهان فارسی

1۵/262/0007/631/0003/81۵/۵0019/420/0009/710/0004/8۵۵/000روزانهکیهان انگلیسی

1۵/262/0007/631/0003/81۵/۵0019/420/0009/710/0004/8۵۵/000روزانهکیهان عربی

۵/462/0002/731/0001/36۵/۵009/620/0004/810/0002/40۵/000هفتگیکیهان ورزشی

۵/462/0002/731/0001/36۵/۵009/620/0004/810/0002/40۵/000هفتگیمجله زن روز

2/731/0001/36۵/۵00682/7۵04/810/0002/40۵/0001/202/۵00دوهفته نامهمجله کیهان بچه ها

----------1/100/000----------630/000دوماهانهمجله کیهان فرهنگی

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1۳۹7/04/۳0
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
ملی  به شــماره  نورانــی 
5۳0۹787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 05۳۳۹0۶۳85 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
05۳۳841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
واحد 4 کدپســتی:   -۳۹
انتقــال   1۶8۹۹47814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 6۰۸۳۱

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۰۵۸۷۵۵

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی به طور فوق العــاده مورخ 
1۳۹7/04/10تصمیمات ذیل اتخاذ شد:- آقای علی قربانی چناری به شماره 
ملی 5۶۹۹0۳۹۹۹۶ به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد ترکاشون به 
شــماره ملی ۳۹7۹۶۶۳11۶ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای غفار 
قربانی چناری به شــماره ملی 5۶۹۹041۶1۳ به سمت عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل و آقای بهنام قربانی چناری به شــماره ملی 0011۳5۳۳51 به 
ســمت عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.- 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســلامی و نامه های عادی و اداری بــا امضاءمدیرعامل یا 

رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
-آقای نظرعلی نقی پور چناری به شــماره ملــی 5۶۹۹0۳80۳5 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای کیوان صالحی چناری به شماره ملی 5۶۹۹04۶8۶0 به 

عنوان بازرس علی البدل، برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.
حجت اله قلی تبار- سرپرست اداره ثبت شرکت ها
 و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

آگهی تغییرات شرکت نقشه برداران دیماور کرج 
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۴۸۱۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۲9۱۸۰

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری شهریار

سازمان فضایی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصــه عمومــی دومرحله ای با موضوع » تامیــن، حمل،  نصب، 
راه اندازی و آموزش یک دستگاه دیزل ژنراتور450kva« به شماره 
20000040۶8000007 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید. 
 کلیــه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
 متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: روز دوشنبه تاریخ 1400/08/0۳
مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت 17:00 روز شنبه تاریخ 

1400/08/08
مهلت ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت 17:00 روز یکشنبه تاریخ 

1400/08/2۳
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: 

تهران،  خیابان ولیعصر،  خیابان شهید سلطانی )سایه(،  شماره ۳4.
شماره تماس 22029729

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
 مناقصه عمومی دو مرحله ای با موضوع 

 »تامین، حمل،  نصب، راه اندازی و آموزش
»450 kva  یک دستگاه دیزل ژنراتور 

شناسه آگهی: 1209952م الف 2543

به استناد صورتجلســه درخواســت نقل و انتقال سهم الشرکه با سند رسمی 
مورخ 1399/3/6 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای آیدین فرهود به شماره ملی 
2992945250 به موجب سند صلح به شماره 83113 مورخ 99/3/17 صادره 
از دفتر اسناد رسمی شماره 181 حوزه ثبتی تهران، کلیه سهم الشرکه خود را به 
مبلغ 1000000 ریال به آقای حسین کریمی شماره ملی 0076476162 صلح 
حقوقی نمود و از شرکت خارج گردید. اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه هر 
یک پس از نقل و انتقال ســهم الشرکه بشرح ذیل می باشد: 1- آقای احسان 
زارع دارای 4000000 ریال 2- آقای حســین کریمی دارای 5000000 ریال 

3- آقای سعید ترابی فرد دارای 1000000 ریال
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت فن آوران توسعه ابزارهای پویا با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت ۴9۰۳۲۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۷69۸9۰ 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ 1399/4/20 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: - میرمجید مجابی به شــماره ملی 
4322524117 به ســمت بازرس اصلی و سیدحســین میرزایی به 
شــماره ملی 0439872014 به سمت بازرس علی البدل برای مدت 
یک ســال انتخاب گردیدند. - ترازنامه و حساب سود و زیان سال 

مالی منتهی به سال 1398 به تصویب رسید. 
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

آگهی تغییرات شرکت شفابخشان خاتم سهامی خاص
 به شماره ثبت ۳۸۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۷۸۵۴۵ 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/11/6 و اجازه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخه 97/8/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: سرمایه شرکت از 
مبلغ 25/000/000/000 ریال به مبلغ 75/000/000/000 ریال منقسم به 
75000 ســهم 1/000/000 ریالی با نام که تماما پرداخت شده و از طریق 
مطالبات حال شده تامین گردیده افزایش یافته و ماده مربوطه در اساسنامه 
به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت پیچ سازان 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۵۲۵۵ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰9۰۵۸۵9
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1397/10/09 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: مسعود خدیوزاد به شماره ملی 1708876790 به سمت مدیر عامل و رئیس 
هیئت مدیره- مریم دیهیم جو به شماره ملی 0051260328 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره و ســعید خدیوزاد به شماره ملی 0011008504 به سمت عضو هیئت مدیره برای 
مدت دو سال انتخاب گردیدند. امضای کلیه اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک 
و سفته و برات- قراردادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل به 
تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. محمدرضا رحیمی به شماره ملی 0083970886 
به سمت بازرس اصلی و محمدرضا حسن زاده خلشائی به شماره ملی 2721777521 به 

سمت بازرس علی البدل برای یک  سال مالی انتخاب گردیدند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت ایران آذر آلومینیوم 
سهامی خاص به شماره ثبت ۱۰۲۴9۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۴6۴۳۴۸ 


